АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,
ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  « 10 » августа  2018 г.    		                		                                           №   77

с. Андреево-Мелентьево

	«О внесении изменений в муниципальную программу
Андреево-Мелентьевского сельского поселения
  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами на 2015-2020 годы»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013г. № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»; Постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 30.08.2013 года № 19 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных  программ Андреево-Мелентьевского сельского поселения»;  Распоряжениями Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 30.08.2013г. № 227 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения», от 30.08.2013г. № 228/1 «Об утверждении Методических указаний по разработке и  реализации муниципальных программ Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения»
    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу  Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами на  2015-2020 годы»  согласно приложению.
           2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 И.о. Главы Администрации
Андреево-Мелентьевского
сельского поселения						                  В.Г. Корабейников

Постановление.вносит..отдел                                                                                                                                                                         экономики и финансов
Приложение
к постановлению Администрации
Андреево-Мелентьевского                                                     сельского поселения
                от  10 августа  2018г. № 77

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ЭФФЕКТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ФИНАНСАМИ НА 2015-2020 ГОДЫ»
ПАСПОРТ
муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения
«Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Наименование
муниципальной программы
	муниципальная программа Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный
исполнитель
муниципальной программы
	сектор  экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы

1. Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса.

	Программно-
целевые
инструменты
муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели
муниципальной программы
	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
2. Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами.

	Задачи
муниципальной программы
	1. Проведение эффективной бюджетной политики.

Целевые
индикаторы и
показатели
муниципальной программы
	1. Наличие долгосрочной бюджетной стратегии, да/нет.
2. Качество управления финансами Андреево-Мелентьевского сельского поселения, определяемое отделом экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
3. Объем финансовой поддержки нецелевого характера, предоставляемой бюджету Андреево-Мелентьевского сельского поселения из областного бюджета и бюджета Неклиновского района в соответствии с требованиями бюджетного законодательства.

	Этапы и сроки
реализации
муниципальной программы
	этапы не выделяются:
01 января 2015 – 31 декабря 2020

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  34 114,2  тыс. руб., в том числе: из средств областного бюджета – 9,5 тыс. рублей; из средств бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения –  34 104,7 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	областной бюджет
	бюджет поселения

	2015
	5 224,9
	0,2
	5 224,7

	2016
	7 447,0
	0,2
	7 446,8

	2017
	5 256,2

	0,2
	5 256,0

	2018
	6 135,5
	8,5
	6 127,0

	2019
	5 071,4
	0,2
	5 071,2

	2020
	4 979,2
	0,2
	4 979,0

	Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной программы
	1. Создание стабильных финансовых условий для повышения уровня и качества жизни населения Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
2. Сбалансированность бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения и отсутствие просроченной кредиторской задолженности  бюджета.

Подпрограмма 1 «Нормативно-методическое обеспечение и организация
бюджетного процесса»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация
бюджетного процесса»

	Наименование подпрограммы
	Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» (далее – Подпрограмма 2)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	сектор экономики и финансов Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	отсутствуют

	Программно-
целевые
инструменты
подпрограммы
	отсутствуют

	Цели
подпрограммы
	нормативное правовое регулирование и методологическое обеспечение бюджетного процесса, своевременная и качественная подготовка проекта решения Собрания депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения о бюджете Андреево-Мелентьевского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, организация исполнения бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения, формирование бюджетной отчетности.

	Задачи
подпрограммы
	1. Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере бюджетного процесса.
2. Совершенствование составления и организации исполнения бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
3. Формирование резервного фонда Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

	Целевые
индикаторы и
показатели
подпрограммы
	1. Исполнение расходных обязательств Андреево-Мелентьевского сельского поселения, процентов.

	Этапы и сроки
реализации
подпрограммы

	на постоянной основе, этапы не выделяются:
01 января 2015 – 31 декабря 2020

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет  34 114,2 тыс. руб., в том числе: из средств областного бюджета – 9,5 тыс. рублей; из средств бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения – 34 104,7 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	областной бюджет
	бюджет поселения

	2015
	5 224,9
	0,2
	5 224,7

	2016
	7 447,0
	0,2
	7 446,8

	2017
	5 256,2
	0,2
	5 256,0

	2018
	6 135,5
	8,5
	6 127,0

	2019
	5 071,4
	0,2
	5 071,2

	2020
	4 979,2
	0,2
	4 979,0

	Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы
	1. Разработка и внесение в Собрание депутатов Андреево-Мелентьевского сельского поселения в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений о бюджете Андреево-Мелентьевского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период и об отчете об исполнении бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения.
2. Качественная организация исполнения бюджета Андреево-Мелентьевского сельского поселения.

[bookmark: Par676]
Расходы бюджета Андреево - Мелентьевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Андреево - Мелентьевского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего,
в том числе:
	-
	-
	-
	-

	5  224,9
	7  447,0
	5  256,2
	6  135,5
	5  071,4
	4  979,2

	отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-

	5  224,9
	7  447,0
	5  256,2
	6  135,5
	5  071,4
	4  979,2

	Подпрограмма 1
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-

	5 79,3
	1  979,3
	585,2
	1  181,2
	411,2
	452,2

	Основное
мероприятие 1.1

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов консолидированного бюджета Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения и снижением недоимки
	отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	формирование расходов бюджета Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения в соответствии с  муниципальными программами

	отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.3

	разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.4

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Неклиновского района
	отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.5.

	обеспечение деятельности Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	отдел экономики и финансов Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	951
	-
	-
	-

	4  645,6
	5  467,7
	4  671,0
	4  954,3
	4  660,2
	4  527,0